
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ 
2024 г.

ст. Кавказская

Об утверждении муниципальных предметно-методических комиссий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования Кавказский район 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», 
приказываю:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических 
комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 
2025 учебном году по географии, иностранным языкам (английский, 
немецкий, французский, испанский, итальянский, китайский), истории, 
искусству (мировая художественная культура), литературе, обществознанию, 
основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, 
технологии, физической культуре, экологии, экономике (Приложение № 1).

2. Муниципальной предметно-методической комиссии организовать 
подготовку заданий для проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по географии, 
иностранным языкам (английский, немецкий, французский, испанский, 
итальянский, китайский), истории, искусству (мировая художественная 
культура), литературе, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической 
культуре, экологии, экономике.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ ОМЦ Т.А. Радионову.

Начальник управления образования С.Г. Демченко



Приложение № 1 
к приказу У О 
МО Кавказский район 
от «04 » сшуМ^ь12024 г. № ЧЦ

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Иностранные языки_____________
Журавлева Софья Владимировна ГКОУ КККК имени Г.Н. Трошева (по со

гласованию) _____________
Суржко Анна Николаевна МБОУ СОШ № 5 им. В.В. Терешковой t
Мосол Ольга Александровна МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко
Антоненко Виктория Викторовна МБОУ СОШ № 21 имени Т. Костыриной
Черникова Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 19 ____
Звягинцева Ольга Олеговна МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко
Лозовская Наталия Николаевна МБОУ лицей № 45 им. академика С.П. Ко

ролева __________
Малкова Анна Васильевна МБОУ СОШ № 17 им. Г.К. Жукова
Жаботинская Елена Геннадиевна МБОУ СОШ № 1 им. С.В. Целых
Игнашина Лариса Юрьевна МАОУ лицей № 3 им. М.В. Ломоносова

География ____________________
Савченко Константин Николаевич МБОУ СОШ № И им. Ф.Ф. Ушакова
Ивлиева Валентина Викторовна МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина
Синенко Елена Васильевна МБОУ СОШ № 5 им. В.В. Терешковой
Бендус Галина Александровна МБОУ СОШ № 6 им. Ю.А. Гагарина______
Скворцова Оксана Сергеевна МБОУ СОШ № 13 им. А.В. Суворова_____
Ярыш Александр Николаевич МБОУ СОШ № 15 им. А.П. Маресьева
Сорокин Георгий Геннадьевич МБОУ СОШ № 17 им. Г.К. Жукова
Рупакова Евгению Юрьевна МБОУ СОШ № 18 им. Н.П. Симоняка

Искусство__________________________
Траленко Наталья Борисовна МБОУ СОШ № 17 им. Г.К. Жукова_______
Ковалева Надежда Сергеевна_____
Николаенко Ольга Михайловна

МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Панфилова
МБОУ СОШ № 11 им. Ф.Ф. Ушакова_____

Милованова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 20
Котова.Анна Владимировна МБОУ лицей № 45 им. академика С.П. Ко

ролева ________
Горбунова Людмила Васильевна МБОУ СОШ № 21 имени Т. Костыриной
Никитенкова Ирина Васильевна ГКОУ КККК имени Г.Н. Трошева (по со

гласованию) ________________
История ___________

Швецова Нина Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. С.В. Целых_________
Евсина Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина



Ярошевич Оксана Юрьевна МБОУ СОШ № 16 им. В.К. Рыжова
Ельникова Людмила Андреевна МБОУ СОШ № 18 им. Н.П. Симоняка
Карагодина Елена Владимировна МБОУ СОШ № 17 им. Г.К. Жукова
Карпова Светлана Михайловна МБОУ СОШ № 2 им. К.К. Рокоссовского
Ивасенко Екатерина Юрьевна МАОУ лицей № 3 им. М.В. Ломоносова___

Литература __
Вознюк Наталия Геннадьевна МБОУ СОШ № 2 им. К.К. Рокоссовского
Ершова Людмила Борисовна МБОУ СОШ № 5 им. В.В. Терешковой
Буцикова Светлана Анатольевна МАОУ лицей № 3 им. М.В. Ломоносова
Жабская Виктория Евгениевна МБОУ СОШ № 11 им. Ф.Ф. Ушакова
Лыганова Галина Михайловна МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Панфилова
Кураедова Майя Гивиевна МБОУ СОШ № 18 им. Н.П. Симоняка

Обществознание
Качурова Елена Анатольевна МАОУ лицей № 3 им. М.В. Ломоносова’
Швецова Нина Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. С.В. Целых
Осипян Светлана Нориковна МБОУ СОШ № 11 им. Ф.Ф. Ушакова
Острожный Сергей Васильевич МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина
Сыпченко Марина Витальевна МБОУ лицей № 45 им. академика С.П. Ко

ролева
Сирко Юлия Юрьевна МБОУ СОШ № 44 им. П.Г. Поветкина

ОБЖ
Глухов Юрий Александрович МБОУ СОШ № 6 им. Ю.А. Гагарина
Диденко Александр Юрьевич МБОУ СОШ № 4 им. Ж. Макеевой
Копейкин Александр Николаевич МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина
Булгаков Евгений Геннадьевич МБОУ лицей № 45 им. академика С.П. Ко

ролева
Мирошников Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ № 1 им. С.В. Целых
Таршин Сергей Михайлович МБОУ СОШ № 10 им. В.Ф. Маргелова
Гагаринов Андрей Петрович МБОУ СОШ № 16 им. В.К. Рыжова

Право
Мальцева Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Панфилова
Ерохина Елена Алексеевна МБОУ СОШ № 5 им. В.В. Терешковой
Евсикова Вера Юрьевна МБОУ СОШ № 19
Неплюева Светлана Михайловна МБОУ СОШ № 18 им. Н.П. Симоняка
Павлова Марина Ивановна МБОУ СОШ № 20
Мигунов Михаил Александрович МБОУ СОШ № 16 им. В.К. Рыжова

Русский язык _____
Назирова Оксана Леонидовна МБОУ СОШ № 16 им. В.К. Рыжова
Смольникова Татьяна Владими
ровна

МБОУ СОШ № 4 им. Ж. Макеевой

Давидян Софья Артуровна МБОУ СОШ № 5 им. В.В. Терешковой
Ахмерова Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина
Тернова Татьяна Николаевна МБОУ лицей № 45 им. академика С.П. Ко

ролева ___
Ткаленко Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 11 им. Ф.Ф. Ушакова



Худякова Майя Викторовна МБОУ СОШ № 20 ____
Технология ______

Арбузова Ольга Анатольевна МБОУ СОШ № 13 им. А.В. Суворова ____
Гагарина Светлана Алексеевна МАОУ лицей № 3 им. М.В. Ломоносова___
Домрачева Ксения Сергеевна МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина__
Дмитриева Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко ___
Мысева Елена Владимировна МБОУ СОШ № 20 _
Галота Максим Юрьевич МБОУ лицей № 45 им. академика С.П. Ко

ролева ______
Тихонов Михаил Алексеевич МАОУ лицей № 3 им. М.В. Ломоносова
Бушман Пётр Геннадьевич МБОУ СОШ № 11 им. Ф.Ф. Ушакова
Белова Галина Юрьевна МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Панфилова
Головещенко Игорь Андреевич МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина

Физическая культура ________ *
Батталова Елена Александровна МБОУ СОШ № 17 им. Г.К. Жукова
Процик Наталья Владимировна МАОУ лицей № 3 им. М.В. Ломоносова___
Строжко Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 1 им. С.В. Целых _
Титаренко Сергей Сергеевич МБОУ СОШ № 5 им. В.В. Терешковой
Лопай Руслан Русланович МБОУ лицей № 45 им. академика С.П. Ко

ролева
Пивнева Светлана Васильевна МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина
Беспалая Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 2 им. К.К. Рокоссовского

Экология __
Науменко Мария Анатольевна МАОУ лицей № 3 им. М.В. Ломоносова
Лозовская Елена Васильевна МБОУ СОШ № 10 им. В.Ф. Маргелова___
Шахова Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. В.В. Терешковой
Миргородская Анна Юрьевна МБОУ СОШ № 17 им. Г.К. Жукова
Машталер Евгений Николаевич МБОУ СОШ № 16 им. В.К. Рыжова
Подставкина Виктория Алексан
дровна

МБОУ СОШ № 44 им. П.Г. Поветкина

Экономика
Яценко Ирина Алексеевна МБОУ лицей № 45 им. академика С.П. Ко

ролева
Савина Татьяна Владимировна ГКОУ КККК имени Г.Н. Трошева (по со

гласованию)
Сигарева Елена Александровна МБОУ СОШ № 13 им. А.В. Суворова
Григорьян Гаяне Валерьевна МБОУ СОШ № 20
Ефименко Андрей Викторович МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина
Мятежина Надежда Анатольевна МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко

С.Г. Демченко


